
mm EV. č. smlouvy: EC/23/S/0414

Ev. č. smlouvy obce: 2491/2023/OŽP

Smlouva o zřízení míst/a zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů

Smluvní strany:

Obchodní firma: ECOBAT s.r.o.

se sídlem: Soborská 1302/8, 160 00 Praha 6

identifikační číslo: 26725967

DIČ: C226725967

zastoupená: _ Jednatel

obchodní rejstřík: zapsaná v OR, vedeném Měst. soudem v Praze, oddil C, vložka 89816

(dálejen „ECOBAT“) na straně jedné

a

Název/obchodni firma/jméno Statutární město Ostrava

se sídlem: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451

zastoupená: _, náměstek primátora

(dálejen „Provozovatel MZPO“) na strané druhé

(dále označovány společně též jen jako „smluvní strany")

uzaviraji na základě úplného konsensu o všech níže uvedených skutečnostech v souladu s ustanovením §12 - §19 zákona č. 542/2020 Sb. o výrobcích

s ukončenou životností (dálejen „zákon“) tuto smlouvu o zřízení mist/a zpětného odběru odpadních baterii a akumulátorů (dále jen „smlouva").

|.

Uvodní ustanovení

1. Statutární město Ostrava zajišt'uje, ve smyslu ustanovení § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech provoz systému přebírání a odděleného

soustřeďování komunálních odpadů, vznikajících na jeho katastrálním území.

2. Smluvni strany se dohodly za účelem zřízení místa zpětného odběru uzavřít písemnou smlouvu o využití obecního systému odpadového

hospodářství.

II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce společnosti ECOBAT a Provozovatele MZPO při zřízení a provozování místa zpětného odběru

odpadních baterií a akumulátorů. Cílem spolupráce je zajistit plnění povinností stanovených pro zpětný odběr, zpracování a využití baterií,

které společnost ECOBAT zajišťuje pro své smluvní partnery (výrobce baterii a akumulátorů). Tato smlouva se vztahuje na místa zpětného odběru

uvedená v příloze č.2 smlouvy.

2. Provozovatel MZPO je oprávněn pověřit plněním svých povinnosti v souvislosti se spolupráci se společností ECOBAT podle této smlouvy třetí

osobu, včetně provozování místa zpětného odběru. Pověření třetí osoby plněním povinností Provozovatele MZPO nezbavuje odpovédnosti za jejich

řádné a včasné plnění podle této smlouvy a za jejich plnění odpovídá společnosti ECOBAT, jako by je plnil sám, tim nejsou dotčena práva

Provozovatele MZPO vůči pověřené třetí osobě.

|||.

Práva a povinnosti Provozovatele MZPO

1. Provozovatel MZPO se timto zavazuje:

a) vytvořit místa zpětného odběru uvedená v příloze č. 2 smlouvy vhodným umístěním sběrných nádob dodaných společností ECOBAT,

označením příslušných prostorjako míst zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů a dále určením a proškolením osob/y odpovědných

za následné provozování míst zpětného odběru,

b) provozovat mista zpětného odběru v souladu se zákonem, touto smlouvou, Bezpečnostními pokyny a případnými metodickými pokyny,

c) shromažďovat zpětné odebírané odpadní baterie a akumulátory vždy jen ve sběrných nádobách dodaných společností ECOBAT

a v souladu s Bezpečnostními pokyny,

d) zajistit včasné objednání odvozu zpětně odebraných odpadních baterii a akumulátorů v souladu s Bezpečnostními pokyny a případnými

metodickými pokyny společnosti ECOBAT,

e) zajistit, aby zpětné odebrané odpadní baterie a akumulátory shromažďované ve sběrných nádobách společnosti ECOBAT byly předávány vždy

pouze společnosti ECOBAT,

f) seznámit prokazatelně své zaměstnance a ostatní osoby činné na místě zpětného odběru 5 Bezpečnostními pokyny a zajistit, aby sejimi řídili,

g) umožnit společnosti ECOBAT, v případě jejího požadavku, provedení kontroly podle čl. |||. bodu 3. této smlouvy.

2. Provozovatel MZPO si je vědom, že ECOBAT je povinen provádět osvětovou činnost za účelem většího zapojení konečných uživatelů do zpětného

odběru a dosažení co nejvyšší úrovně zpětného odběru zejména podle § 13 a § 82 zákona a k plnění této povinností je Provozovatel MZPO povinen

poskytnout potřebnou součinnost.

3. Provozovatel MZPO má právo přijímat na místa zpětného odběru i odpadní průmyslové baterie, které byly uvedeny nebo jsou uváděny na trh

v Ceské republice smluvními partnery, avšak pouze po předchozím projednání a na základě písemného souhlasu společnosti ECOBAT.

Rev. D, 1.5.2023 ECO—F—016 1/3

 



ecubat EV. č. smlouvy: EC/23/S/O414

PS”
Ev. č. smlouvy obce: 2491/2023/OŽP

IV.

Práva a povinnosti společnosti ECOBAT

ECOBAT je povinen poskytnout Provozovateli MZPO účinnou součinnost při zřízení a provozování místa zpětného odběru odpadních baterií

akumulátorů, a to zejména:

a) dodáním vhodných sběrných nádob, případně vhodného izolačního materiálu,

b) dodáním informační samolepky či jiného vhodného prostředku pro označení místa zpětného odběru, dodáním Bezpečnostních pokynů

pro zpětný odběr odpadních baterií a akumulátorů,

c) zajištěním odvozu nashromážděných odpadních baterií a akumulátorů, vedením průběžně, pravdivé a úplné evidence o zpětném odběru

odpadních baterií a akumulátorů, které mu byly na základě smlouvy předány.

ECOBATje povinen zajistit odvoz zpětné odebraných odpadních baterií a akumulátorů z míst zpětného odběru prostřednictvím smluvního dopravce,

a to do 15 kalendářních dnů od obdržení objednávky od Provozovatele MZPO a jejich následně zvážení, zpracování a využití nebo odstranění

za podmínek stanovených zákonem

Společnost ECOBAT má právo provádět kontrolu plnění povinností Provozovatele MZPO prostřednictvím svých zaměstnanců nebo ve spolupráci

s externím subjektem, toho je povinen smluvně zavázat k ochraně důvěrnosti informací. Společnost ECOBAT má též právo formou kontroly ověřit,

zda odpadní baterie nebo akumulátory byly uvedeny na trh výrobci zapojenými do kolektivního systému provozovaného společností ECOBAT.

Provozovatel MZPO bere na vědomí, že v případě veřejných míst zpětného odběru ECOBAT zveřejní základní informace 0 místech zpětného odběru

v registru mist zpětného odběru (dále jen „Registr") v rozsahu § 19 zákona

Společnost ECOBAT má právo odmítnout převzetí odpadních baterií a akumulátorů, které zjevně nebyly uvedeny na trh výrobci, kteří jsou nebo byli

smluvními partnery společnosti ECOBAT. Dále má společnost ECOBAT právo odmítnout převzetí odpadních baterií a akumulátorů v případě, že jsou

v hruběm rozporu s Bezpečnostními podmínkami dle přílohy č.3 k této smlouvě. Zpětné převzetí odpadních baterií a akumulátorů Provozovatelem

MZPO může společnost ECOBAT požadovat do 7 kalendářních dnů od jejich původního převzetí od Provozovatele MZPO. V takovém případě je

společnost ECOBAT povinna předat odpadní baterie a akumulátory Provozovateli MZPO v misté zpétného odbéru.

V.

Bezpečnost na mistech zpětného odběru a bezpečnostní pokyny

Provozovatel MZPO si je vědom, že zpětně odebrané odpadní baterie a akumulátory mohou obsahovat nebezpečné látky, aje povinen s nimi podle

toho nakládat, v souladu s Bezpečnostními pokyny. Provozovatel MZPO je též povinen zajistit náležitý dohled nad odpadními bateriemi a

akumulátory uloženými na místě zpětného odběru.

Bezpečnostní pokyny stanovuje společnost ECOBAT za účelem zajištění bezpečného nakládání s odpadními bateriemi a akumulátory na místech

jejich zpětného odběru a tvoří nedílnou součást smlouvy mezi společností ECOBAT a Provozovatelem MZPO.

Bezpečnostní pokyny obsahují obecné zásady bezpečnosti při nakládání s odpadními bateriemi a pokyny pro případy mimořádných událostí.

Bezpečnostní pokyny pro místa zpětného odbéru odpadních baterií a akumulátorů jsou zpracovány s ohledem na specifické podmínky různých typů

provozoven, kdejsou místa zpětného odběru zřizována (prodejny, veřejně budovy, školy, sběrné dvory a podobné). Základní verze bezpečnostních

pokynů jsou umístěny na internetové stránce společnosti ECOBAT.

Podle míry rizika související s množstvím a charakterem zpětně odebíraných baterií a akumulátorů si vyhrazuje společnost ECOBAT právo stanovit

individuální bezpečnostní pokyny pro konkrétní provozovatele MZPO (obsahuji informacejako způsob jejich třídění, balení a skladování, v případech

použitelnosti mezinárodní dohody o přepravě nebezpečných věcí (ADR) i značení obalů). Provozovatel MZPO má právo vyjádřit se k navrženým

individuálním bezpečnostním pokynům a s jejich obsahem musí vyjádřit svůj souhlas (zpravidla elektronickou poštou).

Doporučuje se, aby Provozovatel MZPO použil Bezpečnostní pokyny pro tvorbu nebo aktualizaci vlastních směrnic, pokynů a předpisů na úseku

BOZP a PO.

VI.

Ostatni ustanoveni

Spolupráce obou smluvních stran při plnění předmětu této smlouvy probíhá bezúplatně. To nevylučuje možnost uzavření oddělené dohody

o poskytování odměn v případě, že Provozovatel MZPO bude pro společnost ECOBAT provádět některé činnosti nad rámec této smlouvy.

ECOBAT se podle §14 odst. 2 zákona stává vlastníkem odpadních baterií a akumulátorů jejich předáním na místo zpětného odběru a pověřuje

Provozovatele MZPO náležitým dohledem nad zpětné odebranými odpadními bateriemi a akumulátory v rozsahu Bezpečnostních pokynů.

Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, které se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou,

a chránit důvěrnost informací druhé strany před jejich neoprávněným užitím třetími stranami. Tim neni dotčeno oprávnění smluvních stran sdělovat

tyto údaje svým advokátům, daňovým poradcům, auditorům nebo jiným osobám vázaným na základě zvláštního právního předpisu povinností

mlčenlivosti; tyto osoby musí být na důvěrnost údajů upozorněny. Za důvérné informace se nepovažují informace o uzavření (vzniku) a o ukončení

(zániku) smlouvy. Za porušení mlčenlivosti dle tohoto odstavce se nepovažuje poskytnutí či zveřejnění informace, kterou je provozovatel MZPO

povinen poskytnout dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, ve znění pozdějších předpisů nebo zákona č. 123/1998 Sb.,

o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Rev. D, 1.5.2023 ECO—F—016 2/3

 



mm EV. č. smlouvy: EC/23/S/0414

Ev. č. smlouvy obce: 2491/2023/OŽP

VII.

Závěrečná ustanovení

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího

po kalendářním měsíci, v němž byla písemná výpověd doručena druhé smluvní straně.

2. Smlouva nabývá platnosti podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí Provozovatel

MZPO.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu včetně příloh před podpisem pozorně přečetly, porozuměly smlouvě i všem jejím jednotlivým

ustanovením a používaným pojmům a obratům a souhlasí s celým jejím obsahem, který vyjadřujejejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými

podpisy.

4. Smlouva je podepsána elektronicky a vyhotovena v elektronickém stejnopise.

5. Smlouva zaniká:

a) dohodou účastníků uzavřenou v písemně nebo elektronické formě;

b) výpovědí smlouvy;

o) odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran, a to v případě prokazatelně závažného či opakovaného porušení smluvních povinností

druhou smluvní stranou,

d) zánikem některé ze smluvních stran bez pravniho nástupce. „

6. Smlouva a veškeré právní vztahy s ní související se řídí právním řádem Ceské republiky, zejména pak zákonem a zákonem č. 89/2012 Sb.,

Občanským zákoníkem

7. Smluvní strany si uzavřením smlouvy vzájemně udělují výslovný souhlas se zasíláním zpráv, informací, potvrzení o doručení zpráv, urgencí

a jiných sdělení ve věci smlouvy a jejího plnění prostřednictvím elektronických prostředků, zejména prostřednictvím elektronické pošty.

8. Touto smlouvou se k okamžiku její účinnosti (odst. 2) nahrazuje případné ústní ujednání nebo případná dřívější smlouva mezi společností ECOBAT

a Provozovatelem MZPO, jejímž předmětem je zajištění zpětného odběru použitých přenosných baterií a akumulátorů.

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou:

Příloha č. 1 — Specifikace Provozovatele MZPO

Příloha č. 2 — Seznam míst zpětného odběru

Příloha č. 3 — Bezpečnostní pokyny

V|||.

Doložka platnosti právního jednání

Doložka platnosti pravniho jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření této smlouvy rozhodla rada města svým usnesením č. 02444/RM2226/44 ze dne 10.10.2023.

Za ECOBAT Za Provozovatele MZPO

jednatel náměstek primátora

„Podepsáno elektronicky" „Podepsáno elektronicky“

Rev. D, 1.5.2023 ECO—F—016 3/3

 



ěe
mm EV. č. smlouvy: EC/23/S/O414

Ev. č. smlouvy obce: 2491/2023/OŽP

Příloha 1: Specifikace provozovatele MZPO či)

ecnbat

Kontaktní údaje provozovatele a míst zpětného odběru (MZPO)

 

 

 

 

PROVĚSŠATEL TITUL JMÉNO PŘÍJMENÍ TELEFON E-MAIL

věci smluvní . _ _ _

věci technické _ _ _ _

kontakt na MZPO - - _ —

 

 

       
 

Specifikace mist zpětného

odběru

Zpětný odběr baterií a akumulátorů se vztahuje na odpadní:

 

 

PŘENOSNÉ BATERIE A AKUMULÁTORY

(Příklad: běžné spotřebitelské baterie, které jsou převážně součástí v běžných domácích

spotřebičích).

 

AUTOMOBILOVÉ BATERIE A AKUMULÁTORY

(Příklad: startovací baterie pro osobní vozy, motocykly, nákladní vozy, zahradní traktory a

sekačky aj.)

 

PRÚMYSLOVÉ BATERIE A AKUMULÁTORY

(Příklad: baterie nebo akumulátor určené výlučně k průmyslovému nebo profesionálnímu

použití nebo používané v jakémkoliv druhu elektrických vozidel. Příklad:

elektro/kola/koloběžky, záložní zdroje, UPS systémy, obnovitelné zdroje aj.).

DÚLEŽITÉ: TATO SKUPINA BATERIí A AKUMULÁTORÚ BUDE ODEBRÁNA POUZE

PO PREDCHOZiM SOUHLASU KS ECOBAT  
 

 

V případě změny jakýchkoliv údajů týkajících se zrušení sběrného místa

zpětného

odběru,

změna umístění nebo poškození, ztráty či odcizení sběrné

nádoby, změna v třídění nebo typu shromažďovaných baterií,

kontaktní osoby aj., je nutné oznámit tuto skutečnost na

společnost ECOBAT s.r.o.:

e-mailem:ecobat©ecobat.cz nebo telefonním čísle +420 233 332

787  
 

Rev. D, 1.5.2023 ECO—F—016 4/3

rs „m Al

© „ »---I.„. MW „-I „„ , „, ,

140m „„ ._
v \

u H u"! wl.- ,*III'

 



ěe
ecubat EV. č. smlouvy: EC/23/S/O414

Ev. č. smlouvy obce: 2491/2023/OZP

Příloha 2: Seznam míst zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů 5"
ecnhat

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         
 

. . „ , ADRESA MZPO NÁDOBY „ , , PŘÍSTUPNOST MZPO Provozni Doba

NAZEV MISTA' ZPETNEHO SHROIi/[AZDOVACI _ _

ODBERU - počet MISTO* Souradnrce

ulice, čp.; Obec; PSC typ Veřejné* GPS den / čas

Statutární město Ostrava, , _ _

Magistrát- oddělení Gorkeho 3037/2 OStrava' 1 Maxitube ANO ANO 49-84233'
„ , „ ., ., 702 00 18.28174

obcanskych prukazu a pasu

Statutární město Ostrava, ANO ANO

Magistrát - odbor dopravně 30. dubna 635/35; Maxitube 49.84133,

správních činností Ostrava; 702 00 1 18.28939

Prokešovo náměstí _ ANO ANO

Magistrát města Ostravy (levý 1803/8; Ostrava; 702 MáXltube 49.84161,

vchod) 00 1 18.29126

Prokešovo náměstí _ ANO ANO

Magistrát města Ostravy 1803/8; Ostrava; 702 MáXltube 49.84161,

(pravý vchod) 00 1 18.29126

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

Poznámka

veřejné* místo : Uveďte ANO nebo NE , dle dohody 5 KS ECOBAT

Shromaž. místo* : Uveďte ANO nebo NE, dle dohody 5 KS ECOBAT

Pokud je misto VEŘEJNÉ doplňte i GPS souřadnice

Rev. D, 1.5.2023

 

ECO—F—01 6 5/3

 


